PROTOCOLO412/2024-12/01/202411:20

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 127/2024

Indico a necessidade da aquisição de um
computador, uma impressora e um
bebedouro, a serem destinados à Unidade
de Saúde da Família Jardim Paraíso “Dr. José
Ricardo de Carvalho Angelieri”, localizada na
Rua Bento Ramalho Machado, s/n - Jardim
Res. Paraíso, Araraquara.

Indico a Vossa Excelência a necessidade de entrar em entendimento com o
setor responsável para que seja realizada a aquisição de um computador, uma impressora e
um bebedouro, a serem destinados à Unidade de Saúde da Família Jardim Paraíso “Dr. José
Ricardo de Carvalho Angelieri”, localizada na Rua Bento Ramalho Machado, s/n - Jardim Res.
Paraíso, nesta cidade.

Tal pedido se faz necessário, pois a unidade encontra-se com falta desses
equipamentos, o que prejudica o atendimento aos usuários. Ressalto a importância da USF
Jardim Paraíso para a população local, sendo de grande importância uma estrutura que
possibilite seu pleno funcionamento.

A aquisição dos equipamentos solicitados é essencial para garantir o
atendimento de qualidade aos usuários da USF Jardim Paraíso. O computador será utilizado
para o cadastro dos pacientes, a impressora será utilizada para a impressão de documentos e
o bebedouro será utilizado para o fornecimento de água aos usuários.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, aproveito o ensejo para
reiterar meus votos de estima e apreço.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 12 de janeiro de 2024.

GUILHERME BIANCO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J3590C6295UT1C47
		2024-01-12T11:23:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura